

## Do uczestników postępowania

**Dotyczy: postępowania nr EZP/164/2020 na „Usługę zdalnego odczytu układów pomiarowo-rozliczeniowych”.**

I. Informuję, że w dniu **13.07.2020** r. do Zamawiającego wpłynęły pytania o następującej treści:

1. *Dot. odpowiedzi z dnia 7.7.2020 na pytanie nr 18*

*Co Zamawiający rozumie przez nieuzasadniony brak podpisania PROTOKOŁU ODBIORU CZĘŚCIOWEGO przez Zamawiającego?*

*lub*

*Wystąpienie jakich zdarzeń jest podstawą do określenia, iż jest to przypadek nieuzasadnionego braku podpisania PROTOKOŁU ODBIORU CZĘŚCIOWEGO przez Zamawiającego?*

**Odpowiedź:** Zapis ten należy rozumieć dosłownie, tj. gdy na podstawie postanowień Umowy i przepisów prawa Zamawiający będzie zobowiązany do podpisania PROTOKOŁU ODBIORU CZĘŚCIOWEGO a mimo to, nie uczyni tego, będzie to nieuzasadniony brak podpisu.

2. *W jaki sposób Zamawiający pokryje koszty MODUŁÓW KOMUNIKACYJNYCH uszkodzonych podczas demontażu przez Zamawiającego (dot. demontażu po okresie trwania umowy)? MODUŁY KOMUNIKACYJNE po okresie trwania UMOWY mają zostać zwrócone do Wykonawcy.*

*lub*

*W jaki sposób Zamawiający chce określić koszt MODUŁÓW KOMUNIKACYJNYCH uszkodzonego podczas demontażu przez Zamawiającego (dot. demontażu po okresie trwania umowy)? MODUŁY KOMUNIKACYJNE po okresie trwania UMOWY mają zostać zwrócone do Wykonawcy.*

**Odpowiedź:** Zamawiający zmodyfikował treść załącznika nr 3 do siwz poprzez dodanie ustępów 15-18 w § 1 o treści:

**15. modyfikacja z dnia 21.07.2020 r.:** W przypadku uszkodzenia MODUŁU KOMUNIKACYJNEGO przez Zamawiającego w trakcie jego demontażu, Zamawiający zapłaci Wykonawcy odszkodowanie za zniszczony MODUŁ KOMUNIKACYJNY, z zastrzeżeniem, że cena MODUŁU KOMUNIKACYJNEGO, a zatem i wartość

LAUREAT KONKURSU



Okręgowe Przedsiębiorstwo Energetyki Ciepłej Spółka z o.o. NIP 586-010-42-91 REGON 190563632 Nr BDO: 000024491



tel. 58 627 39 62  
fax 58 663 13 69  
infolinia: 800 380 006



OPEC Sp. z o.o.  
81-213 Gdynia  
ul. Opata Hackiego 14



bok@opecgdy.com.pl  
opecgdy.com.pl

KONTO: Bank PeKaO S.A. III O/Gdynia  
44 1240 3523 1111 0000 4334 8901

REJESTR: Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, nr KRS 0000047173, Kapitał zakładowy: 42 631 500 PLN.

odszkodowania, nie może w żadnym razie przekraczać 50% CENY JEDNOSTKOWEJ ODCZYTU netto za 1 miesiąc za jeden MODUŁ KOMUNIKACYJNY, wskazanej przez Wykonawcę w § 1 ust. 1 pkt I Umowy pomnożonej przez 60 miesięcy, z zastrzeżeniem ustępów 16 -18 poniżej.

16. Cena MODUŁU KOMUNIKACYJNEGO, o którym mowa w ust. 15 niniejszego paragrafu zostanie każdorazowo przeliczona w sposób uwzględniający utratę wartości urządzenia poprzez pomniejszenie ceny MODUŁU KOMUNIKACYJNEGO o 1/60 za każdy rozpoczęty miesiąc, w którym MODUŁ KOMUNIKACYJNY był eksploatowany.
17. Warunkiem zapłaty odszkodowania, o którym mowa w ust. 15 niniejszego paragrafu jest wystawienie przez Wykonawcę prawidłowej noty obciążającej, w terminie 7 dni od daty przekazania przez Zamawiającego uszkodzonego MODUŁU KOMUNIKACYJNEGO, z zastrzeżeniem zapisu zawartego w ust. 18 niniejszego paragrafu.
18. Uznaje się, że MODUŁ KOMUNIKACYJNY jest w pełni sprawny (nie jest uszkodzony) jeżeli do momentu demontażu przesyłał w sposób prawidłowy odczyt UKŁADU POMIAROWO-ROZLICZENIOWEGO i nie został uszkodzony mechanicznie przez służby Zamawiającego, co Zamawiający jest w stanie udowodnić na podstawie dokumentacji fotograficznej.

3. Załącznik nr 1 do siwz - opis techniczny - 6.2.2 t). Czy Zamawiający pokryje koszty wskazanego przez Wykonawcę rozwiązania (wskazanie na etapie ANALIZY PRZEDWDROŻENIOWEJ) wynikające z konieczności pozostawienia kart LON lub Modbus we wskazanej przez Zamawiającego grupie CIEPŁOMIERZY? Dotyczy głównie INTEGRATORÓW, które posiadają wyłącznie jeden port, który jest zajęty przez kartę LON lub Modbus.

**Odpowiedź:** Liczba i rodzaj INTEGRATORÓW posiadających kartę LON lub Modbus wskazane zostały w załączniku nr 1 do załącznika nr 1 do siwz – Lista adresowa. We wskazanych INTEGRATORACH istnieje możliwość podłączenia dodatkowego MODUŁU KOMUNIKACYJNEGO niezależnie od karty LON lub Modbus (np. za pomocą zastosowania modułu TOP dla INTEGRATORA producenta Kamstrup. Wykonawca winien wycenić koszt rozwiązania w cenie przedmiotu zamówienia.

4. Czy Zamawiający pokryje koszt wizyty Wykonawcy na danej lokalizacji w przypadku, kiedy: podczas wizyty Wykonawcy, której celem jest usunięcie problemu z pozyskaniem odczytu, wskaże on iż powodem problemu jest zaniedbanie po stronie Zamawiającego (który wykonał montaż)?

**Odpowiedź:** Zgodnie z odpowiedzią udzieloną pismem nr ZP.264.11.2020.6.ENW z dnia 7 lipca br. (Modyfikacja z dnia 07.07.2020 r.) pytanie nr 49: Zamawiający będzie oczekiwał weryfikacji zgłoszonych comiesięczną listą miejsc z problemem pozyskania odczytu – jeśli zdalna weryfikacja wykaże problem leżący po stronie Zamawiającego związany z wadliwym montażem MODUŁU KOMUNIKACYJNEGO lub inną przyczyną spowodowaną przez

Zamawiającego – wizyta osobista personelu Wykonawcy nie będzie konieczna, a Zamawiający usunie usterki we własnym zakresie. W innym wypadku – należy przeprowadzić weryfikację w miejscu montażu osobiście przez przedstawicieli Wykonawcy i wypełnić czynności, o których mowa w przywołanym punkcie. Zamawiający nie będzie ponosił kosztów wizyt spowodowanych problemami z pozyskaniem odczytu leżących po stronie Wykonawcy. Oznacza to, że prawidłowa weryfikacja problemów leży po stronie Wykonawcy, który winien ją przeprowadzić w sposób zdalny i w sposób rzetelny określić przyczynę braku pozyskania odczytu. Wykonawca winien więc dysponować odpowiednim narzędziem do zdalnej kontroli, które wskaże, która ze Stron Umowy jest odpowiedzialna za rozwiązanie problemu. Dodatkowo, w pytaniu nr 50 przywołanego pisma, Zamawiający wskazał, iż w przypadku uzasadnionych wątpliwości Wykonawcy co do poprawności montażu wykonanego przez Zamawiającego – zostanie sporządzona przez Zamawiającego dokumentacja fotograficzna.

5. Załącznik nr 1 do siwz - opis techniczny - 6.2.2 i). Prosimy o oszacowanie miesięcznej ilości jednostkowych odczytów wprowadzanych ręcznie do SYSTEMU. Nadmieniamy iż w zależności od skali, ich przechowywanie oraz opracowanie może być konieczne do ujęcia tego w wycenie.

**Odpowiedź:** Miesięczna ilość jednostkowych odczytów wprowadzanych ręcznie do SYSTEMU uzależniona będzie od prawidłowego działania SYSTEMU, za który odpowiada Wykonawca. Zamawiający nie jest w stanie oszacować ilości nieprawidłowości spowodowanych działaniem Wykonawcy.

6. Na podstawie art. 38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie lub zmianę treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Usługa zdalnego odczytu układów pomiarowo-rozliczeniowych” o numerze: EZP/164/2020 w następującym zakresie: pkt 6.2 lit. a) SIWZ

Mając na uwadze odpowiedzi Zamawiającego w ramach powyższego punktu udzielone w dniu 7 i 10 lipca 2020 r., podtrzymujemy wniosek o usunięcie wymogu, aby Wykonawca wpisany był do Rejestru Przedsiębiorców Telekomunikacyjnych oraz o doprecyzowanie SIWZ w zakresie realizacji usługi transmisji danych.

Nie podlega wątpliwości, że podmiotem, który świadczy usługi transmisji danych przez IP jest i ma być operator telefonii komórkowej, wpisany do Rejestru Przedsiębiorców Telekomunikacyjnych i co najistotniejsze posiadający infrastrukturę służącą do przesyłania danych. Operatorów, którzy posiadają własną sieć telekomunikacyjną jest w Polsce zaledwie około 5, a wyłącznie ci są w stanie zapewnić właściwą transmisję danych. Sam wpis dowolnego podmiotu gospodarczego do Rejestru Przedsiębiorców Telekomunikacyjnych nie czyni z niego przedsiębiorcy telekomunikacyjnego posiadającego odpowiednią infrastrukturę do przesyłu sygnałów, będącego w stanie prawidłowo zrealizować przedmiot zamówienia. To, że Wykonawca przedstawi Zamawiającemu zaświadczenie wpisu do RPT, nie oznacza, że taki Wykonawca posiada zdolności i wyposażenie niezbędne dla realizacji usługi transmisji danych. Wymóg Zamawiającego dotyczący posiadania przez Wykonawcę wpisu w RPT stanowi zatem jedynie formalną przeszkodę dla wzięcia udziału w postępowaniu, a nie jest w praktyczny sposób uzasadniony i nie ma wymiernego wpływu na możliwość i sposób

*OKS.*

wykonania zamówienia. To samo dotyczy wymogu formalnego przystępowania do postępowania ze strony podwykonawcy lub konsorcjanta będącego operatorem telefonii komórkowej.

Do zrealizowania usługi jest potrzebna odpowiednia ilość kart SIM z pakietem danych, które można nabyć od dowolnego operatora telekomunikacyjnego na dowolny czas.

Nie jest ekonomicznie uzasadnione, aby Wykonawca musiał brać udział w postępowaniu wspólnie z operatorem lub korzystać z jego zasobów, ponieważ:

- na polskim rynku działa jedynie kilku operatorów telefonii komórkowej, z czego część z nich jest niechętna formalnemu przystępowaniu do postępowań jak niniejsze lub realizuje własne plany konkurencyjne do innych wykonawców niebędących operatorami telekomunikacyjnymi,

- powszechną praktyką w branży ciepłowniczej jest współpraca Wykonawców z operatorami, w ramach której Wykonawcy zawierają lub posiadają ramowe umowy z operatorami na świadczenie usług transmisji danych i realizacja kolejnych działań określonych jak w przedmiocie zamówienia stanowi kolejne zamówienie w ramach tej umowy.

- korzystanie z zasobów wyłącznie jednego operatora na etapie wdrożenia systemu może nie przynieść takich korzyści jak stosowanie kart SIM pochodzących od kilku operatorów. Elastyczność skorzystania z kilku sieci (operatorów) zapewnić może lepsze wykorzystanie zasięgu każdej z nich, a tym samym poprawić powinna skuteczność zdalnych odczytów

- formalne przystąpienie operatora do postępowania nie ma wpływu na sposób i jakość realizacji zamówienia.

Podkreślić należy, że stroną umowy zawieranej z Zamawiającym w wyniku udzielenia zamówienia jest Wykonawca a nie operator i to Wykonawca zobowiązuje się do realizacji przedmiotu zamówienia i zapewniania dostępu do kart SIM przez cały okres trwania umowy. Wykonawca ponosi odpowiedzialność za realizację tych zadań. Jest to oczywista konstrukcja, która nie wymaga formalnego angażowania w postępowanie konkretnego operatora czy to jako Wykonawcy, konsorcjanta, czy też podwykonawcy. W branży ciepłowniczej występuje wiele przetargów o przedmiocie zamówienia związanym z transmisją danych jak w niniejszym postępowaniu i w postępowaniach tych nie wymaga się udziału operatora telefonii komórkowej ani jako podwykonawcy ani wspólnie z wykonawcą.

Prosimy o doprecyzowanie SIWZ, że Wykonawca musi zapewnić transmisję danych (karty SIM) na cały okres trwania Umowy. Zamawiający nie wymaga wskazania w ofercie konkretnego operatora telefonii komórkowej, ani jako podwykonawcy ani jako konsorcjanta.

**Odpowiedź:** Zapewnienie przez Wykonawcę kart SIM nie jest wystarczające do realizacji przedmiotu zamówienia, które polega na świadczeniu usługi zdalnego przesyłania odczytów z UKŁADÓW POMIAROWO-ROZLICZENIOWYCH, które odbywa się w oparciu o transmisję przez sieć telefonii komórkowej z użyciem transmisji danych IP. Sam zakup karty SIM nie jest więc wystarczającą czynnością zapewniającą możliwość zrealizowania niniejszego przedmiotu zamówienia.

Zgodnie z odpowiedzią udzieloną w piśmie nr ZP.264.11.2020.8.ENW z dnia 10.07.2020 r. (Modyfikacja z dnia 10.07.2020 r. pkt II): *Omawiany warunek związany jest z częścią zamówienia dotyczącą transmisji danych przez IP. Zamawiający jest nie tyle uprawniony co zmuszony wymagać od Wykonawców aby tę część zamówienia realizował operator telefonii*

komórkowej – vide zapis 6.3.4. Załącznika nr 1 do SIWZ: cyt. „Transmisja odczytów w SYSTEMIE ma być realizowana przez OPERATORA TELEFONII KOMÓRKOWEJ przy wykorzystaniu sieci telefonii komórkowej z użyciem protokołu IP (Internet Protocol). (...)”.

W odpowiedzi na uwagę, że wymóg Zamawiającego dotyczący posiadania przez Wykonawcę wpisu w RPT stanowi jedynie formalną przeszkodę dla wzięcia udziału w postępowaniu, a nie jest w praktyczny sposób uzasadniony i nie ma wymiernego wpływu na możliwość i sposób wykonania zamówienia, Zamawiający informuje, że zmodyfikował treść dokumentacji przetargowej poprzez wykreślenie wymagania zawartego w pkt 6.2 lit. a) oraz pkt 8.7 lit. a) siwz oraz zmianę zapisów punktów siwz nr: 10.11, 13.1 oraz 13.2 (zmiana daty składania i otwarcia ofert na dzień 10.08.2020 r.).

W odniesieniu do prośby o doprecyzowanie SIWZ, że Wykonawca musi zapewnić transmisję danych (karty SIM) na cały okres trwania Umowy. Zamawiający nie wymaga wskazania w ofercie konkretnego operatora telefonii komórkowej, ani jako podwykonawcy ani jako konsorcjanta. Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z treścią standardowego formularza jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia JEDZ (pkt D Informacje dotyczące Podwykonawców, **na których zdolności Wykonawca nie polega**), gdzie Wykonawca wskazuje, czy zamierza zlecić osobom trzecim podwykonawstwo jakiegokolwiek części zamówienia, jeśli tak - to podaje wykaz proponowanych Podwykonawców **jeśli jest mu to wiadome**. Zatem niewątpliwie dokument ten dopuszcza sytuację, w której na etapie składania oferty pełna lista Podwykonawców Wykonawcy nie będzie jeszcze znana (pod warunkiem, że Wykonawca nie będzie polegał na zasobach tych Podwykonawców).

Podkreślenia wymaga również, że przepis art. 36b ust. 1 ustawy Pzp nie wprowadza granicy czasowej, kiedy podanie nazw Podwykonawców ma nastąpić. Zamawiający nie dokonuje weryfikacji Podwykonawców wyłącznie do upływu terminu składania ofert. Wobec możliwości dokonania zmiany Podwykonawcy na późniejszym etapie postępowania (art. 36b ust. 1a ustawy Pzp) Zamawiający zmuszony jest dokonywać takiej weryfikacji także na etapie realizacji zamówienia, a Wykonawca zobligowany jest do przekazania informacji Zamawiającemu na temat nowych Podwykonawców.

Dodatkowo, zgodnie z opinią Urzędu Zamówień Publicznych (<https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/opinie-dotyczace-ustawy-pzp/dotyczace-przepisow-o-podwykonawstwie,-obowiazujacych-od-dnia-24-grudnia-2013-r.-dz.-u.-z-2013-r.-,.-poz.-1473>) Usługi, dostawy lub roboty budowlane stanowiące przedmiot umowy o podwykonawstwo muszą być częścią zamówienia publicznego. Odwołując się w szczególności do orzecznictwa Krajowej Izby Odwoławczej (dalej: KIO) wykształconego na gruncie poprzednio obowiązującego przepisu art. 36 ust. 4 ustawy Pzp, przyjęć należy, iż analogicznie dla interpretacji art. 2 pkt 9b ustawy Pzp „pod pojęciem części zamówienia należy rozumieć fragment większej całości, którą w tym przypadku jest przedmiot zamówienia”. Częścią zamówienia na usługi, dostawy oraz roboty budowlane jest zatem wyodrębniony fragment wykonywanych usług, dostaw, lub robót, rozumiany jako część zakresu zamawianego świadczenia. Przedmiotem umowy o podwykonawstwo na usługi, dostawy, jak i roboty budowlane może być również realizacja świadczenia wchodzącego w skład opisu przedmiotu zamówienia, a także realizacja takiego świadczenia, które służy wykonaniu przedmiotu zamówienia, np. dostawa materiałów służących realizacji robót budowlanych ujętych w opisie przedmiotu zamówienia. Nie będą objęte zakresem umowy o podwykonawstwo, takie

*usługi, dostawy lub roboty budowlane, które wprawdzie będą powiązane z przedmiotem zamówienia, ale nie będą służyły jego realizacji, np. usługi ubezpieczeniowe lub prawnicze.*

W omawianym przypadku transmisja odczytów będzie wykonywana przez OPERATORA TELEFONII KOMÓRKOWEJ i jest bez wątplenia częścią realizacji świadczenia wchodzącego w skład opisu przedmiotu zamówienia.

W myśl zapisów art. 25a ust. 5 pkt 1 oraz ust. 3 § 9 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia, Zamawiający odstąpił od żądania przedstawienia przez Wykonawców dokumentów wymienionych w § 5 pkt 1-9 Rozporządzenia oraz dokumentu JEDZ dotyczących Podwykonawców nie będących podmiotami, na których zdolnościach lub sytuacji polega Wykonawca.

Zgodnie z dyspozycją art. 12a ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2019 poz. 1843) Zamawiający informuje o przekazaniu w dniu 21.07.2020 r. Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej zmiany ogłoszenia o zamówieniu nr **2020/S 114-277684** z dnia 15.06.2020 r.

- 1) III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru zawodowego lub handlowego

Wykaz i krótki opis warunków:

**podano:** Wykonawca części zamówienia dotyczącej transmisji danych przez IP winien być wpisany do Rejestru Przedsiębiorców Telekomunikacyjnych (na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 16 lipca 2004 r. Prawo telekomunikacyjne (t.j. Dz.U. 2019 r. poz. 2460 z późn. zm.) oraz art. 43 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców (t.j. 2019 r. poz. 1292 z późn. zm.)).

Zamawiający uzna warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże, że jest wpisany do Rejestru Przedsiębiorców Telekomunikacyjnych.

W celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu dotyczących zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawca złoży zaświadczenie o wpisie do Rejestru Przedsiębiorców Telekomunikacyjnych.

**zmieniono:** nie dotyczy

- 2) IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału

|             |                         |                            |
|-------------|-------------------------|----------------------------|
| podano:     | Data: 20/07/2020        | Czas lokalny: 10:00.       |
| zmiana I:   | Data: 24/07/2020        | Czas lokalny: 10:00        |
| zmiana II:  | Data: 29/07/2020        | Czas lokalny: 10:00        |
| zmiana III: | Data: 03/08/2020        | Czas lokalny: 10:00        |
| zmiana IV:  | <b>Data: 10/08/2020</b> | <b>Czas lokalny: 10:00</b> |

3) IV.2.7. Warunki otwarcia ofert

|                   |                         |                            |
|-------------------|-------------------------|----------------------------|
| podano:           | Data: 20/07/2020        | Czas lokalny: 10:05        |
| zmiana I:         | Data: 24/07/2020        | Czas lokalny: 10:05        |
| zmiana II:        | Data: 29/07/2020        | Czas lokalny: 10:05        |
| zmiana III:       | Data: 03/08/2020        | Czas lokalny: 10:05        |
| <b>zmiana IV:</b> | <b>Data: 10/08/2020</b> | <b>Czas lokalny: 10:05</b> |

Komisyjne jawne otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego (Gdynia, ul. Opata Hackiego 14, POLSKA) w dniu 10 sierpnia 2020 r. od godz. 10.05 za pomocą platformy zakupowej w salce konferencyjnej na pierwszym piętrze budynku.

Zamawiający udostępni zmianę ogłoszenia o zamówieniu po jego publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

Z poważaniem

  
PROKURENT SPÓŁKI  
DYREKTOR ROZWOJU

*mgr inż. Piotr Surma*